

GŁOS WIELKOPOLSKI

POZNAN
SOBOTA
25
NIEDZIELA
26
PONIEDZIAŁEK
27
MARCA
1967
Wydanie A
Nr 71 (7188)
Rok wyd. XXIII
Cena 50 gr



Polska podróżująca!

Święta poza domem



Prezentujemy dziś najpiękniejszą dziewczynę Włoch, która bierze udział w Stanach Zjednoczonych w Konkursie Nastolatki.
Fot. — CAF

Pierwsi świąteczni goście zjechali już do miejscowości wczasowo-turystycznych. Jednak w tym roku wiele mniejszych ośrodków wypoczynkowych świecić będzie pustkami. Zawiniła tu po trzęsę niepewna pogoda, a także nieumiejętność biur podróży zorganizowania i rozpropagowania świątecznego wypoczynku na świeżym powietrzu w miejscowościach atrakcyjnych, choć nie tak modnych, jak np. Zakopane.

Nieźle zapowiadają się święta na Dolnym Śląsku. Oczekuje się na przyjazd ok. 30 tys. gości, głównie w Karkonosze, gdzie po tygodniowych opadach śniegu panują dobre warunki narciarskie. W domach wypoczynkowych Karpacza, Szklarskiej Poręby, Cieplic i Świeradowa będą komplety.

W miejscowościach wczasowych woj. krakowskiego notuje się znikoma frekwencja, jak nigdy podczas wielkanocnych świąt. W Rabce, Ojcowie i Szczawnicy zajętych jest zaledwie 30 proc. miejsc.

W Iwoniczu — Zdroju pełne są tylko domy FWP, pustoszeja zaś sanatoria, ponieważ kuracjusze wyjeżdżają na święta do domów. Tłoczno natomiast będzie w Kazimierzu nad Wisłą i Nałęczowie, wszystkie domy są tu zajęte do ostatniego miejsca.

Szczecin podczas świąt gościć będzie wielu turystów zagranicznych, zwłaszcza Skandynawów, którzy zajęli dwa największe hotele: „Plast” i „Continental”. Przygotowano dla nich liczne imprezy rozrywkowe.

Wielu mieszkańców Łodzi będzie podejmować słuchaczy studium języka polskiego dla cudzoziemców. Część studentów zagranicznych, zwłaszcza z krajów sąsiedzkich, wyjechała na ferie do swych krajów. Dla tych, którzy pozostali przygotowano m. in. wycieczki do Warszawy oraz do łódzkich teatrów i muzeów.

Daleko od domu spędzi święta większość marynarzy. 89 jednostek szczebińskiego armatora PZM znajduje się w tym czasie w odległych portach i na morzu. 45 statków rybackich łowić będzie na Morzu Północnym, 10 — na wodach Afryki północno-zachodniej. O tych na morzu nie zapominają, bliscy w kraju, nadświajac im przez radio już od kilku dni serdeczne życzenia świąteczne.
PAP

POGODA

Jak podaje PIHM — w święta przewiduje się po przejściowych większych przejaśnieniach i roz pogodzeniach, zachmurzenie umiarkowane. W nocy lokalne przy mrozki. W dzień temperatura maksymalna od 6 st. do 12 st. Wiatry dość silne i umiarkowane.

Poznań przoduje w czynach społecznych

Ocenie wyników czynów społecznych w roku ub. — poświęcone było posiedzenie Komisji Czynów Społecznych przy Ogólnopolskim Komitecie Frontu Jedności Narodu. Ogólna wartość prac i obiektów wniesionych z udziałem społeczeństwa wyniosła w 1966 r. ponad 5.109 mln. zł, co oznacza wzrost o 10,4 proc. w porównaniu z rokiem poprzednim. 60,3 proc. tej sumy stanowi wkład własny ludności (po odliczeniu dotacji państwowych oraz środków funduszu gromadzkiego).

bydgoskie — (494,2 mln. zł); z miast wojewódzkich na czoło wysuwa się Poznań, gdzie wartość czynów w r. ub. osiągnęła 100,4 mln. zł.

Na uwagę zasługuje rozwój czynów w zakresie budowy dróg i prac remontowych na szlakach komunikacyjnych. Drugim pozytywnym zjawiskiem jest wybudowanie w tym nie społecznym, niezależnie od świadczeń SFBSiL, ponad 730 izb lekcyjnych oraz 130 sal i gabinetów w szkołach podstawowych. (PAP)

Szczególnie dynamiczny rozwój czynów społecznych w r. ub. nastąpił w województwach rzeszowskim, szczecińskim, olsztyńskim oraz wrocławskim. Pod względem globalnej wartości przodują województwa rzeszowskie — (553,9 mln. zł) katowickie — (508,3 mln. zł)

Krótko
Jeszcze gorzej
Fritz Thielen, który tymczasowo nadal sprawuje obowiązki szefa partii neofaszystowskiej NPD, oświadczył w Bonn, iż grupa jego zwolenników usiłuje utworzyć nową skrajnie prawicową organizację polityczną.

Zarzut spiskowania
W Dakarze aresztowano dwie łaskie osoby pod zarzutem uczestnictwa w spisku na życie prezydenta Senghora.

Bojkot Francji
W kołach poinformowanych mówi się, że Francja zbojkotuje konferencję ministerialną bloku SEATO, która odbędzie się w kwietniu w Waszyngtonie.

Następne wydanie „GŁOSU” ukaże się we wtorek 28 marca br.

Rozwiązanie zespołów
W ośrodku kosmicznym Houston w Teksasie poitano do wiadomości, że postanowiono rozwiązać dwa 3-osobowe zespoły astronautów przygotowujących się do lotów na Księżyc w ramach programu Apollo. Jest to wynikiem poważnego opóźnienia realizacji programu na skutek pożaru w kabine kosmicznej w styczniu bież. roku, kiedy to zginęło 3 astronautów.

Partyzancka mina
W czwartek w Wietnamie Południowym w pobliżu miejscowości Quang Tri wpadł na partyzancką minę autokar. Na skutek eksplozji 6 osób zginęło a 6 odniosło rany.

Brak wody
W indyjskim stanie Bihar występuje katastrofalny niedostatek wody, który może spowodować liczne ofiary wśród ludności. Z powodu braku sprzętu wiercenie no-

Wszystkim Czytelnikom serdeczne życzenia świąteczne składa REDAKCJA

Niezanego boga egipskiego odkryto w Warszawie

Sensacyjne ślady miasta Panopolis
Dwaj warszawscy papyrusolodzy: doc. dr Anna Świderkówna i mgr Zbigniew Borkowski dokonali w Warszawie sensacyjnego odkrycia niezanego boga egipskiego o imieniu „Araus” lub „Haraus”. Historia odkrycia jest niezwykle ciekawa. Od 2 i pół roku Katedra Papirologii UW współpracuje z Muzeum Berlińskim, posiadającym kilkanaście tysięcy starych dokumentów, dostaliby do opracowania ok. 60 papyrusów. Fragmenty jednego z nich, przy wstępnym badaniu okazały się swego rodzaju księgą adresową niezanego egipskiego miasta. W trakcie badań stwierdzono, że szczątki papyrusu, którymi dysponowali naukowcy z UW, są uzupełnieniem opublikowanego już wcześniej przez prof. Victora Martina tekstu papyrusu, znajdującego się w Muzeum Genewskim.

Złożenie całości wymagało benedyktyńskiej wprost cierpliwości. Rezultaty przesyłały jednak wszelkie oczekiwania. Po połączeniu obu papyrusów uzyskano 2-metrowej długości ciągły tekst, będący spisem domów w mieście Panopolis w Górnym Egipcie. Obejmował on opis kilkuset posesji, imiona ich właścicieli, zawód i sprawowane w mieście funkcje. Dane te pochodzą z końca III w. n. e. i wskazują m. in., iż w Panopolis mieszkało wówczas wielu tkaczy i złotników.

Wśród szeregu opisywanych przez anonimowych autorów budynków — doc. Świderkówna i mgr Borkowski odnaleźli świątynię niezanego dotychczas boga — „Arausa”. Istnienie jego kultu potwierdzają także badania językowe: składnikiem imion wielu mieszkańców miasta i okolic Panopolis było właśnie słowo „Araus”. Niestety, dotychczas nie wiadomo, czego patronem był bóg Araus. Być może jednak, że jak wiele innych egipskich tajemnic — i ta zostanie kiedyś wyświetlona.

Przy badaniu egipskich papyrusów naukowcom z UW pomagają specjaliści z Laboratorium Kryminalistyki Komendy Głównej MO. Fotografia w infraczerwieni i ultrafiolecie odsłania bowiem najdrobniejsze fragmenty i ślady zatartych tekstów sprzed tysięcy lat. (PAP)



Jak wiadomo, uchwałą ONZ rok 1967 proklamowano Międzynarodowym Rokiem Turystyki. Równocześnie z tej okazji wydano o licznościową plaketkę (znak), której reprodukcję zamieszczamy powyżej.

Imprezy na 50-lecie Wielkiej Rewolucji

Do obchodów 50 rocznicy Rewolucji Październikowej przygotowują się również organizacje turystyczne i sportowe. Planują one, głównie na drugą połowę roku, wiele atrakcyjnych imprez, jak np. rajdy szlakiem wspólnych walk żołnierzy polskiej i radzieckiej, zloty turystyczne, turnieje i spotkania w różnych dyscyplinach z udziałem zespołów radzieckich i polskich.

Walterowska Odznaka Turystyczna

W związku z przypadającą 28 bm. 20 rocznicą śmierci gen. K. Świerczewskiego Zarząd Okręgu PTTK w Rzeszowie ustanowił Walterowską Odznakę Turystyczną.

Warunkiem zdobycia odznaki jest uzyskanie odpowiedniej ilości punktów do Górskiej Odznaki Turystycznej, Kolarskiej, Motorowej, bądź też Pieszej, a także posiadanie pobyt w Jabłonkach — miejscu śmierci gen. K. Świerczewskiego. Odznakę można zdobywać od 28 bm. do końca października br. (PAP)

Proponujemy świąteczny spacer

Wielu poznaniaków święta spędzi zapewne przy suto zastawionym stole. Dla zapobieżenia komplikacjom, spowodowanym, być może, przejedzeniem, proponujemy, gdy tylko w dniach świątecznych dopisze pogoda, przyjemny spacer. Oczywiście za miastem; np. na tzw. Szlaku Kosynierów. Szlak ten prowadzi z Puszczykówka, obok Jeziora Góreckiego i jeziora Kociołek do Osowej Góry. Trasa wynosi 7 km, oznaczona kolorem czerwonym (tylko nad Jeziorem Góreckim znaki zielone).

Przyjemności! (jm)

Generał Keinonen opuścił Polskę

Naczelnym dowódcą sił zbrojnych Finlandii gen. por. Yrjö Ilmari Keinonen opuścił w piątek Polskę. Gen. Keinonen wraz z małżonką przebywał w naszym kraju z oficjalną wizytą na zaproszenie ministra obrony narodowej, Marszałka Polski Mariana Spychalskiego. (PAP)

Wyróżnienie dziennikarza „Głosu”

W Ministerstwie Komunikacji odbyło się w ubiegły czwartek uroczyste zakończenie konkursu na prace dziennikarskie których tematem był przewóz jesienne wycieczki przez transport kolejowy i samochodowy w okresie wrzesień — grudzień 1966 roku. Wśród 7 laureatów konkursu którzy odebrali nagrody z rąk ministra komunikacji Piotra Lewińskiego, znalazł się przedstawiciel redakcji „Głosu Wielkopolskiego” — red. Maciej Stabrowski. (na)

PAP-RADIO-INF-WE TELEFONEM
RADIO-WE TELEFONEM
INF-WE TELEFONEM
RADIO-WE TELEFONEM
PAP-RADIO-INF-WE TELEFONEM
RADIO-WE TELEFONEM
INF-WE TELEFONEM

Zaniepokojenie w SPD

Niedawne wybory w Berlinie zachodnim, gdzie partia socjaldemokratyczna uzyskała wprawdzie większość w Izbie Deputowanych lecz zanotowała spadek oddanych na nią głosów przy jednoczesnym wzroście wpływów CDU, zaniepokoiły kierownictwo SPD.

Również w NRF zaistniał element budzący także zaniepokojenie — ostatnie wybory komunalne w kilku gminach Północnej Nadrenii-Westfalii. Socjaldemokraci otrzymali w tych gminach o siedem procent głosów mniej niż podczas ostatnich wyborów komunalnych, co uważane jest za rozdział testu wskazywanego na spadek popularności SPD wśród ludności zachodniemieckiej.

Obserwatorzy dość jednoznacznie wskazują, że straty wyborcze SPD zarówno w Berlinie zachodnim jak i w NRF są następstwem przystąpienia tej partii do „wielkiej koalicji” i wyrazem rozczarowania sympatyków SPD ostateczną rezygnacją partii socjaldemokratycznej z prób odgrywania samodzielnej roli w życiu politycznym. W wielu kołach SPD narasta coraz wyraźniejsza opinia, iż wejście do rządu Kiesingera nie tylko że nie przyniosło — jak tego oczekiwano — poprawy kierownictwa SPD — umocnienia pozycji socjaldemokratów, lecz wręcz przeciwnie — przyniosło zyski i dyndy CDU, podnosząc jej prestiż wśród wyborców.

Na tle tej sytuacji wzrasta się w ostatnim okresie fala wystąpień terenowych organizacji socjaldemokratycznych, postulujących zerwanie przez SPD z bezwarunkowym poparciem przez politycznych chadecji. Na przykład konferencja organizacji SPD w Offenbach wypowiedziała się za rezygnacją z tezy o wyłącznym reprezentowaniu całych Niemiec przez NRF oraz zaprotowała przeciwko wszelkim formom ustawodawstwa wyjątkowego. Przewodniczący wielkiej koalicji w tej ostatniej kwestii wypowiedział się również na konferencji podokreślonej SPD we Frankfurcie n. M. Konferencja ta zapowiedziała poparcie dla grup demokratycznych walczących z ustawodawstwem wyjątkowym. (PAP)

Batalia o 400 megawatów

Na budowie największego obiektu 5-latk w Wielkopolsce — Elektrowni „Pątnów” trwa od stycznia batalia o przekazanie do końca br. 400 megawatów mocy. Powołano zespół rozruchowy, a trzy i półtygodniowa załoga budowniczych postanowiła poważnie skrócić termin uruchomienia dwóch bloków energetycznych, po 200 MW każdy i przekazać pierwszy z nich 21 lipca a drugi 7 listopada br.

Niestety ostatnio wystąpiło pewne niepokojące opóźnienie i zagrożenie w postępach prac budowlano — montażowych na niektórych obiektach siłowni, spowodowane głównie brakiem dostaw oraz małą ilością kwalifikowanego personelu w niektórych przedsiębiorstwach.

W tej sytuacji dotrzymanie terminu uruchomienia obu bloków uzależnione jest przede wszystkim od niezwłocznego dostarczenia brakujących elementów dla dwóch kotłów wysokopiętnych (Fabryka Kotłów w Raciborzu) oraz automatyki i aparatury kontrolno-pomiarowej (Wrocławski Instytut Automatyki i Systemów Energetycznych). Pątnów apeluje równocześnie do wszystkich

Ponowny przewrót w Sierra Leone

Według doniesień Agencji Reutera, grupa oficerów przejęła w piątek władzę w Sierra Leone, aresztując naczelnego dowódcę armii, gen. Lansane, który — jak wiadomo — zarządził areszt domowy nowo mianowanego premiera Stevensa i gubernatora generalnego, Bostona. Obaj oni nadal przebywają w areszcie domowym. Aresztowany został również były premier Albert Margal.

O formalnym przejęciu władzy przez grupę oficerów, oznajmił w czwartek późnym wieczorem major Charles Blake stwierdzając, iż grupa ta utworzyła „radę narodową”, na której czele stanął płk Ambrose Genda, były członek misji dyplomatycznej Sierra Leone w Nowym Jorku. Major Blake oznajmił również, iż wyżsi oficerowie byli zmuszeni obalić dowódcę armii gen. Lansane z chwilą, gdy spostrzegli, iż jego celem nie jest utworzenie rządu konstytucyjnego, lecz przywrócenie byłemu premierowi Margal stanowiska szefa rządu. Oświadczył on również w swym przemówieniu radiowym, iż konstytucja zostaje zawieszona, wszystkie partie polityczne zostają rozwiązane, wszelka działalność polityczna zabroniona. (PAP)

Znów bombardowano elektrownie w DRW

Świadkowie mówią o barbarzyństwie Amerykanów

Samoloty amerykańskie dokonały w piątek ponownych pirackich nalotów na elektrownie w Thai Nguyen, leżącą w pobliżu stalowni, którą zasilają w prąd.

Sajgoński korespondent AP podaje, że bombardowały te elektrownie samoloty z dwóch amerykańskich lotniskowców znajdujących się w Zatoce Tonkińskiej.

Zrzuciły one tam 450 kg bomb o dużej sile wybuchu:

Z uwagi na złe warunki atmosferyczne, piloci posługiwali się przy bombardowaniu urządzeniami radarowymi.

Staliśmy się naoczniymi świadkami niespotykanego barbarzyńskiego zniszczenia. Leżą w gruzach miasta Phouli i Thanh Hoa. W 90 procentach zburzone jest centrum prowincji Nghe An, miasto Vinh. Obrócono w ruiny szkoły, szpitale, budynki administracyjne, fa-

Oficjalny wniosek Austrii o ekstradycję Stangla

Austria wystąpiła z oficjalnym wnioskiem w sprawie ekstradycji aresztowanego w Brazylii b. komendanta hitlerowskich obozów zagłady w Treblince i Sobiborze, Franza Paula Stangla.

Jak zakomunikowano w piątek, odpowiedni wniosek przesłany został w środę na ręce ambasadora Austrii w Rio de Janeiro, który przekazał go miał władzom brazylijskim. Wniosek o ekstradycję obejmuje kilkadziesiąt stron materiału obciążającego przeciwko Stanglowi, które przetłumaczone musiały zostać na język portugalski. (PAP)

innych dłużników — kooperantów o szybkie dostarczenie zaległych maszyn, urządzeń i aparatów. Wznowienie priorytetowej budowy pątnowskiej były w piątek tematem wspólnego posiedzenia egzekutywnego KP PZPR i KZ Partii Elektrowni „Pątnów”. W obradach wzięli udział przedstawiciele wszystkich zainteresowanych firm wykonawczych i kierownictwa budowy. (zet)

Wojewódzka wystawa plastyki i fotografii amatorskiej

Wczoraj w Domu Kultury Drukarza (ul. Inżynierska 10) sekretarz WKZZ — J. Tuszyński w obecności przedstawicieli władz partyjnych, wojewódzkich i miejskich oraz związków twórczych otworzył Wojewódzki Przegląd Twórczości Amatorskiej pod hasłem „Praca, wypoczynek, rozrywka”.

Prace, zanim zostały tu zgromadzone, przeszły przez selekcję na przeglądach zakładowych i okręgowych. Ogółem wystawa związana z Festiwalem Kulturalnym Związków Zawodowych, obejmuje 307 obrazów i fotografii (większość) 95 autorów, w tym 32 młodego pokolenia. (p)

Kokietują rewizjonistów

Jak informuje wiele oficjalnych publikacji rewizjonistycznych związków, przesiadających ostatnio nastąpiło dalsze zacieśnienie współpracy tych organizacji z oficjalnymi instytucjami rządowymi NRF.

W ramach tej akcji doszło również do spotkania członków działaczy związków przesiadających z ministrem do spraw zatrudnienia i opieki rządu krajowego północnej Nadrenii — Westfalii, Wernerem Figgenem. (PAP)

bryki, urządzenia nawadniające i kościoły w tym mieście — powiedział sekretarz generalny Międzynarodowego Zrzeszenia Prawników — Demokratów J. Norman podczas konferencji prasowej w Hanoi.

Jeżeli by miejscowości zbombardowane w DRW oznaczyć na mapie ciemnymi punktami — powiedział prawnik chilijski prof. Rodriguez — to powstałaby jedna wielka czarna plama. A przecież każdy czarny punkt oznacza śmierć, zniszczenia i ruiny.

Przestępstwa USA w Wietnamie potępił także prawnik amerykański Meynes, który wchodzi w skład komisji śledczej trybunału międzynarodowego Bertranda Russella.

Rząd francuski nie zgodził się na to, by „międzynarodowy trybunał do spraw zbrodni wojennych w Wietnamie”, powołany z inicjatywy Bertranda Russella i Jeana-Paula Sartre, odbywał swe obrady w Paryżu — podaje APF opierając się na autorytatywnych źródłach.

W dniach 6—9 lipca br. odbędzie się w Sztokholmie międzynarodowa konferencja na rzecz pokoju w Wietnamie.

Celem konferencji — jak głosi apel organizatorów — jest „skoordynowanie wysiłków zmierzających do położenia kresu wojnie w Wietnamie i zapewnienie narodowi wietnamskiemu prawa do niezawisłości i zjednoczenia, w oparciu o Układ Genewski z 1954 r.

Amerkański rzecznik wojskowy oświadczył w piątek, że wyraźnie zmniejszyło się nasilenie walk lądowych w Wietnamie Południowym, nadal jednak notuje się wzmożone akcje amerykańskiego lotnictwa. W czwartek w nocy i w piątek rano bombowce typu „B-52” dokonały trzech nalotów w strefie wojennej C, wspomagając wojska amerykańskie.

Podano również, że po tygodniowej nieobecności powrócił do Zatoki Tonkińskiej amerykański lotniskowiec o napędzie nuklearnym „Enterprise”. Samoloty startujące z jego pokładu wznowiły już w czwartek bombardowanie DRW, zwłaszcza w pobliżu Hajfongu, zrzucając swe śmiercionośne ładunki m. in. na doki remontowe.

Władze lekarskie ogłosiły w piątek komunikat stwierdzający, że epidemia dżumy na wschodnim wybrzeżu Wietnamu Południowego została zlokalizowana i zmniejsza się jej nasilenie.

„Pentagonowi” przedłożone zostały propozycje użycia kilku typów broni atomowej w wojnie wietnamskiej”. Wiadomość tę podał w piątek George Wilson, jeden z najlepiej poinformowanych komentatorów dziennika „Washington Post”.

Wilson nie precyzuje dokładnie, kto przedłożył te propozycje, ani

Obrady SPAT i F-u

W drugim dniu obrad VIII Walnego Zjazdu Delegatów Stowarzyszenia Polskich Artystów Teatru i Filmu w dalszym ciągu toczyła się dyskusja nad referatem sprawozdawczym.

Stanisław Romański (Poznań) mówił m. in. o braku dostatecznego przygotowania aktorskiego absolwentów wydziałów wokalistyki szkół muzycznych. Władysław Jarema (Kraków) i Wojciech Wieczorkiewicz (Poznań) poruszyli sprawę sytuacji teatrów lalkowych i szkolenia lalkarzy. Adolf Chronicki mówił o pomyślnej sytuacji wrocławskich teatrów dramatycznych, którym dużą pomoc okazują władze terenowe. O teatrze Polskiego Radia i jego problemach poinformował zebranych Wojciech Maciejewski, Halina Kosso-budzka i Stanisław Gronkowski (Kraków) poruszyli sprawę emerytur dla artystów.

Po dyskusji rozpoczęły się obrady poszczególnych sekcji SPAT i F-u. (PAP)

też, jak ustosunkował się do nich Pentagon, jednakże daje do zrozumienia, że pochodzi one z kół Amerykańskiej Komisji Energii Atomowej oraz tzw. „Jastrzębi”, czyli rzeczników nieograniczonego użycia siły zbrojnej dla rozstrzygnięcia konfliktów międzynarodowych. (PAP)

Nowe imię żeńskie

Mieszkaniec Wysp Hawajskich, Billy Lee, nadał swej małej córce dość oryginalne imię. Brzmi ono mianowicie: Napuamohalaonaonekaweawehelona-kuahajweanawawakekoonka-koohaalekeonaaninananiakenchawajjikawanaaoli, co w przekładzie oznacza w przybliżeniu: wspinał się, piękny kwiat gór i dolin rozpoczął przepajać swym aromatem powietrze nad całymi Hawajami. (PAP)

Amerkański psycholog o wojnie

Całkowite zamieszanie w umysłach społeczeństwa

Jeden z uczestników obradujących w Waszyngtonie konferencji psychologów dr Isidore Ziferstein stwierdził, że administracja USA stosuje „prostą, ale skuteczną” metodę w celu znieuczulenia opinii publicznej na eskalację wojny w Wietnamie.

Dr Ziferstein przedstawia tę metodę następująco:

Krok pierwszy: następują „przecieki” wysoce alarmujących wiadomości na temat eskalacji;

Krok drugi: prezydent w sposób oficjalny i dramatyczny łagodzi powstałe pod wpływem tych przecieków zaniepokojenie, zapowiadając znacznie mniejszy stopień eskalacji i zapewniając o pokojowych intencjach rządu;

Krok trzeci: kiedy wszyscy odetchnęli już z ulgą, realizuje się stopniowo zapowiedzianą poprzednio eskalację.

Następujące po sobie przecieki, zaprzeczenia i kontrzaprzeczenia — wskazuje dr Ziferstein — wywołują całkowite zamieszanie w umysłach społeczeństwa. Staje się ono bezwolne i apatyczne. Naród jest przyzwyczajany do wojny przez stopniowanie jej. W rezultacie ludzie zostają psychicznie zaangażowani w coraz większą wojnę, nie zdając sobie sprawy, jak do tego doszło i kiedy proces ten się zaczął. (PAP)

Nowy świadek Garrisona



Oświadczenie Kinga

Dr Martin Luter King, znany amerykański bojownik o prawa obywatelskie dla ludności murzyńskiej w USA oświadczył, że weźmie aktywny udział w wyznaczonym na następną sobotę wiecu antywojennym w Chicago i w demonstracji antywojennej w Nowym Jorku, która odbędzie się 15 kwietnia.

Główną przeszkodą w osiągnięciu prawdziwego równouprawnienia Murzynów USA stała się wojna w Wietnamie — oświadczył w czwartek Martin Luter King — w wywiadzie, udzielonym korespondentowi Agencji AP. (PAP)

Dzisiejszy serwis informacyjny opracował Janusz Marciszewski.

Posiedzenie KERM

Uroczystości 500 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów rozpatrzył 23 bm. — przy udziale przewodniczących Prezydium WRN w Olsztynie i w Bydgoszczy oraz przewodniczącego Prezydium MRN w Toruniu — opracowany przez komisję pod przewodnictwem prezesa Polskiej Akademii Nauk prof. dr. Janusza Groszkowskiego obszerny program prac związanych z obchodami 500-letniej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika, która przypada w 1973 r.

Program obchodów jubileuszowych przewiduje m. in. zorganizowanie międzynarodowego kongresu kopernikańskiego i sesji naukowych, jak również wydanie dzieł Mikołaja Kopernika oraz monografii i wydawnictw dokumentacyjnych poświęconych postaci wielkiego astronoma. Program przewiduje także dalszą rozbudowę Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz budowę domów akademickich, a także dalsze prace konserwacyjno-remontowe w obiektach na Pomorzu, związanych z Kopernikiem i wiele innych inicjatyw społecznych.

W celu stworzenia warunków dla pełnej realizacji zwiększonych zadań inwestycyjnych i remontów kapitalnych przewidzianych do wykonania do roku 1970 w miastach i osiedlach powzięto uchwałę w sprawie dalszego rozwoju przedsiębiorstw budowlano-montażowych resortu gospodarki komunalnej.

Na wniosek Komitetu Nauki i Techniki powzięto uchwałę ustalającą program dalszego rozwoju produkcji maszyn i urządzeń biurowych, mającą na celu usprawnienie organizacji pracy i zarządzania.

Powodzenie konkursu na pomnik powrotu ziem zachodnich

W tych dniach minął termin nadsyłania prac konkursowych na projekt Pomnika Powrotu Ziemi Zachodnich i Północnych do Macierzy. Pomnik ten — jak wiadomo — stanie we Wrocławiu nad Odrą. Na konkurs wpłynęło 185 prac z kraju i dwie z zagranicy. Nadesłane makiety zgromadzone we wrocławskim Muzeum Architektury i Budownictwa. Ogłoszenie wyników przewidziane jest w przeddzień rocznicy zwycięstwa nad hitleryzmem — 9 Maja. (PAP)

Na wniosek prezesa Centralnego Urzędu Gospodarki Wodnej rozpatrzone rozporządzenie w sprawie stref ochronnych ustanawianych dla ochrony powietrza atmosferycznego przed zanieczyszczeniem, będące dalszym aktem wykonawczym do ustawy z dnia 21 kwietnia 1966 r. o ochronie powietrza atmosferycznego przed zanieczyszczeniem. Na tej podstawie ustalone będą strefy ochronne różnej szerokości, zależnie od rodzaju produkcji i związanej z nią specyfiki zanieczyszczeń. (PAP)

Walka z plamą ropy naftowej

Wiatr u wybrzeży Kornwalii zmienił w piątek kierunek z północno-zachodniego na południowo-zachodni, toteż rozlana na powierzchni morza ropa naftowa — wyciekająca ze zbiornikowca „Torrey Canyon”, znowu zagraża plażom kornwalijskim. Tłusta pokrywa rozpadła się na mniejsze części, z których jedna ma 56 km długości i 19 km szerokości.

Specjalna jednostka marynarki wojennej podążyła na północ do portu Ellesmere, skąd ma zabrać 130 bloków wielkich, 9-metrowej długości gabek, przeznaczonych do zatamowania wypływającej ze zbiornikowca ropy. Gabki mają nadejść do portu Plymouth w nie daleko.

Rząd brytyjski przeznaczył pół miliona funtów szterlingów na zlikwidowanie grożącego plażom niebezpieczeństwa. (PAP)

W Dżibuti — akcja przeciwko ludności

Specjalny wysłannik Agencji France Presse, G. Herbouze, pisze z Dżibuti, że w piątek wieczorem skończyły się tam operacje przemieszania dzielnic zamieszkałych przez rdzenną ludność.

Pozostały jedynie nieliczne posterunki wojskowe, ustawione w niewłaściwych punktach miasta. Obecnie władze dokonują weryfikacji dowodów tożsamości czterech tysięcy osób zatrzymanych w ciągu ubiegłych dni i zgromadzonych w dawnym składzie amunicji.

Poważnym problemem jest obecnie rozwiązanie sprawy Somalisów, których tożsamość wyda się wątpliwa władzom francuskim. Początkowo planowano wysiedlenie ich do sąsiedniej Republiki Somalii. Ponieważ rząd tego kraju odmawia wpuszczenia na swe terytorium wysiedlonych Somalisów, sprawa pozostaje w zawieszaniu.

Miasto objęte było nadal prawie całkowitym strajkiem ludności rdzennej. Praca portu w Dżibuti była w piątek poważnie ograniczona. (PAP)

Dziesiąte dziecko senatora Kennedy'ego

Zona senatora Roberta Kennedy'ego urodziła w piątek chłopca. Jest to dziesiąte dziecko w rodzinie R. Kennedy'ego. Noworodek ma 6 braci i 3 siostry. (PAP)

W dniu 22 marca 1967 roku zmarł

MARCIN GORWA

nauczyciel zawodu Politechniki Poznańskiej, odznaczony Krzyżem Powstańców Wielkopolskich Srebrnym Krzyżem Zasługi i Medalem 10-lecia PRL.

W Zmarłym Uczeń stracił długoletniego i oddanego pracownika, a liczne rzesze jego wychowanków serdecznie przyjaciele.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 25 bm. o godz. 10.50 na cmentarzu przy ulicy Bluszczejowej.

Rodzinie Zmarłego
WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA
składa

REKTOR SENAT P.P. RADA ZAKŁADOWA ZNP K2457

